la posibilidad de autorizar el llamado a Licitación para el Servicio de Iluminación, Sonido, Pantallas y 

Circuito Cerrado, para la realización del evento por el 75 Aniversario de Malargüe, que se llevará a 

cabo el 15 de noviembre de 2025, Valor estimativo de la Licitación $ 53.000.000 con IVA incluido 

(pesos cincuenta  tres millones). Ley de Promoción Turística. Ley 5349. A continuación, detallamos 

los requisitos y servicios necesarios para el evento: 

Nota: 

1. Los gastos del personal, traslado, comidas y alojamiento deberán estar incluidos en los 

costos de la licitación. 

2. El servicio deberá estar montado el viernes 14 de noviembre de 2025 a las 10:00 hs. 

3. El valor de referencia de la licitación es de $ 53.000.000 con IVA incluido (pesos cincuenta y 

tres millones). 

4. El Oferente deberá presentar el listado de personal afectado con la cobertura de ART, para la 

prestación del servicio. 

5. El personal deberá contar con todos los elementos de seguridad contemplados en el plan de 

contingencia.  

6. Experiencia certificada en eventos, festivales nacionales,  con varios artistas en escena.